1

中国城市环境卫生协会

中环卫[2015]03 号

关于召开第六次生活垃圾焚烧处理技术与设备

研讨会的通知

生活垃圾处理问题一直倍受党中央、国务院和地方各级政府高度重视。

在当前社会经济处于新常态下，垃圾焚烧产业发展也面临着诸多的新情况、

新问题、新机遇和新发展。2014 年，历经多年修订的《生活垃圾焚烧污染

控制标准》（GB18485-2014）正式实施。新标准对垃圾焚烧厂污染物排放提

出了更严格的要求。

根据《“十二五”全国城镇生活垃圾无害化处理设施建设规划》，到“十

二五”末全国城镇生活垃圾焚烧处理设施能力达到无害化处理总能力的35%

以上，东部地区达到 48%以上。以目前形势看来，焚烧作为增长最快的应

用技术，在垃圾处理领域发挥着越来越重要的作用。

我协会从 2004 年以来，分别在温州、重庆、深圳、北京和青岛成功召

开了五次生活垃圾焚烧处理技术与设备研讨会，对推动我国垃圾焚烧处理

产业的发展起到了积极有益的作用，为相关单位和人员的交流合作提供了

平台。为促进“十二五”全国城镇生活垃圾无害化处理设施建设规划的实

 2

施，推进新常态下环境保护和市容环境卫生事业的科学发展，加快资源节

约型、环境友好型社会建设，定于 2015 年 5 月 22 日至 23 日在成都召开第

六次生活垃圾焚烧处理技术与设备研讨会。通知如下：

一、会议目的

本次会议的目的是为产业发展服务，为环境治理服务，为业内外交流

服务，为政府决策服务。会议将特别邀请住房城乡建设部、国家发改委和

环保部等有关部门领导出席会议，以提高贯彻党的十八大精神、促进新常

态下垃圾焚烧产业发展和垃圾焚烧处理相关政策标准的宣传力度；会议设

置大会及分论坛会议，邀请我国生活垃圾焚烧处理技术及行业的领军人物

深入探讨当前我国垃圾焚烧处理具有前瞻性、科学性和战略性的热点问题；

会议还将邀请一批新闻媒体参与，发挥舆论导向作用。

会议期间，为方便有关单位宣传介绍，将同时举办“垃圾焚烧设备、

工艺技术展览”，有意参展的单位可报名参展。

二、会议组织单位

（一）主办单位：中国城市环境卫生协会（简称“中环协”）

（二）承办单位：中国城市建设研究院有限公司

北京中环协技术咨询中心

中环协生活垃圾处理专业委员会

三、会议议题初步安排

（一）当前国内外生活垃圾焚烧技术的发展与前景展望

（二）大会及分论坛会议

（三）展览会

（四）生活垃圾焚烧厂现场参观

四、参会单位和人员

（一）生活垃圾处理政府主管部门

（二）生活垃圾焚烧相关专家、院校及科研机构

（三）生活垃圾焚烧相关技术、设备、材料企业

（四）生活垃圾焚烧厂投资企业

 3

（五）生活垃圾焚烧厂设计单位

（六）生活垃圾焚烧厂建设单位

（七）生活垃圾焚烧厂运营单位

（八）生活垃圾焚烧厂监管单位

（九）其他相关单位及个人

五、会议时间和地点

会议时间：5月 21 日（星期四），全天报到；

5月 22 日（星期五），主题大会；

5 月 23 日（星期六），上午分论坛会议、下午参观成

都洛带、九江、祥福生活垃圾焚烧厂

会议地点：世纪城国际会议中心

住宿宾馆：成都世纪城假日酒店（报到地点）

地    址：成都市高新区世纪城路 88号

电    话：028-85349999

交通路线：见附件二

六、有关事项

（一）请各单位及时提交论文和发言稿电子版,论文格式见附件三。

1.提交的论文将由公开发行刊物作为增刊或者由出版社出版，并可加

广告插页，因此要求通知发出后一个月内先提交论文、标题、摘要和广告

清样；

2.论文摘要提交截止时间：4月 15 日；

3.论文提交截止时间：4月 30 日；

4.演讲稿（PPT）提交截止时间：5月 5日，会议论文集仅收录论文，

PPT 只做演讲用。

（二）请于 5月 10 日前将会议报名回执传回，见附件一。

（三）参会代表会议费 1800 元/人（政府机关 1200 元/人），交通住宿

费用自理。

（四）参展费用：3×3米，标准展位，1.5 万元/个（订完为止）。

 4

七、联系方式

会议负责人及联系电话：

施  阳： 13901139347

刘晶昊： 13810539824

会议联系人（中国城市建设研究院有限公司）及联系电话：

蒲志红：010-57365740   13718228297

张  媛：010-57365734   13426135262

电子信箱：incineration2015@163.com

传    真： 010-57365733（也可发邮件报名）

中环协秘书处及中环协技术咨询中心联系人联系电话：

       肖  卫、宜利斯：010-68002665  13901079524

电子信箱： caues@sina.com

凡是确定参会参展报名的，请于 4 月 30 日前将会议费和展位费提

前汇出（以便会务组会前开好发票，减少报到时间，否则报到时只能拿

到收据，会议结束 15 天后才能邮寄发票！）。

收款单位：北京中环协技术咨询中心

开 户 行：工商银行北京百万庄支行

帐    号：0200001409014413724

联 系 人：宜利斯

附件：1.第六次生活垃圾处理技术与设备研讨会报名回执

      2.第六次生活垃圾处理技术与设备研讨会交通路线图

3.论文格式基本要求

中国城市环境卫生协会

2015 年 3 月 16 日

抄报：住房和城乡建设部城市建设司、村镇建设司、标准定额司

抄送：各工作部门各专业委员会和工作委员会

mailto:incineration2015@163.com/%20%20caues@sina.com(请分别发此2

 5

附件 1

第六次生活垃圾焚烧处理技术研讨会报名回执

报名单位请加盖公章

单位名称

通讯地址  邮编

联 系 人  传真

参会者姓名 职务/职称 性别 移动电话 电子邮箱

住宿预定
单人间330元/间（公务员）  间,双人间500元/间   间

住宿时间：2015年 5 月___日至___日

备注：

1．请于 2015 年 5月 10 日前将回执传回（传真：010-57365733）

或发电子邮件报名（电子信箱：incineration2015@163.com）。

2．若参会者未定房，将不能保证入住，请务必正确订房。敬请谅解。

 6

附件 2

第六次生活垃圾处理技术与设备研讨会交通路线图

成都世纪城天堂洲际大饭店位于地铁一号线世纪城站出口北侧，与

国际会议中心、假日酒店相邻，交通便捷。

交通状况：

成都双流国际机场距离酒店 19公里，乘出租车约 25分钟可到酒店；

成都火车南站距离酒店 5公里。

成都火车北站距离酒店 23公里，乘出租车约 30 分钟可到酒店。

周边环境：

天府广场距离酒店 12.78 公里，乘出租车约 15分钟可到酒店；

武侯祠距离酒店 13.94 公里；

春熙路距离酒店 13公里，乘出租车约 20分钟可到酒店。

 7

附件 3

论文稿格式基本要求

1. 篇幅

全文一般在 3000～7000 字，最长不超过 9000 字，须使用规范的

简化字。

2. 正文要求

2.1 题名应能反映论文中特定内容的恰当、简明的词语的逻辑组

合。

2.2 作者署名应使用真实姓名，多位作者共同完成的作品联合署

名时，署名顺序按对该文的贡献大小排列，并分别注明单位的名称、

所在省市及邮编。

2.3 摘要是以提供论文内容梗概为目的，不加评论和补充解释。

2.4 关键词是表达文献主题概念的词或词组，关键词标注 3-8 个

2.5文中各级标题采用阿拉伯数字分级编序，且一律左顶格排版。

一级标题 1，2，3，……排序；二级标题按 1.1，2.1，3.1，……排

序；三级标题按 1.1.1，2.1.1，3.1.1，……排序。引言不排序号。

2.6 量和单位的使用执行 GB 3100～3102-1993《量和单位》的

规定。

2.7 凡是能用文字说明的问题，尽量不用表和图，如用表和图，

则文中不需要重复其数据，只需摘述主要发现。同一数据不要用表和

图重复表达。

2.8 遵守职业道德，如摘引他人作品，务请在参考文献中予以著

录。

3. 投搞约定

3.1 来稿请采用电子信箱投稿方式，稿件中注明联系电话、通信

地址和电子信箱。请作者自留底稿，本刊一律不退稿；

3.2 稿件应注意保守国家秘密，执行有关国家标准；

3.3 出版方与作者协商后可对稿件进行必要的文字修改。

 8

会议网址：http://www.chinamsw.org.cn/

扫一扫  关注会议微网站！